
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШАЛАЕВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД» 

 

ПРИКАЗ  

 

28.03.2022 г.                                                                              №18/00 

 

О закрытии групп на карантин и принятие мер по предупреждению 

распространения заболеваемости гриппа и ОРВИ в детском саду. 

 

В целях недопущения распространения заболеваемости ОРВИ и гриппом 

и формирования групповых очагов в детских образовательных учреждениях, 

на основании пункта 9.7 СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других 

острых респираторных вирусных инфекций» в части приостановления 

учебного процесса в общеобразовательных организациях и в классах, где 

процент заболеваемости составил 22% учащихся по причине заболеваемости 

ОРВИ и гриппом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрыть разновозрастную группу МОБУ «Шалаевская НШ-ДС» с 

29 марта по 4 апреля 2022 года на карантин по ОРВИ. 

2. Воспитателям разновозрастной группы довести до сведения 

родителей (законных представителей) детей информацию о мерах, 

принимаемых дошкольным образовательным учреждением по 

предупреждению нераспространения гриппа и ОРВИ. 

3. Всему персоналу детского сада провести полноценную 

дезобработку всех помещений, обеспечить кварцевание и сквозное 

проветривание групповых помещений в соответствии с требованиями 

санитарно-эпидемиологических правил и норм. 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУ 

«Шалаевская НШ-ДС» 

 

 

 

 

 

 

А.В. Савинова 

 
 


	О закрытии групп на карантин и принятие мер по предупреждению
	распространения заболеваемости гриппа и ОРВИ в детском саду.
	ПРИКАЗЫВАЮ:

